
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Lezecké centrum na Džbánu 
Jméno autora: Bc. Michal Muzika 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Prof.ing. arch. Miloš Kopřiva 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

V předdiplomové fázi bylo vhodně zvoleno situování objektu lezeckého centra na přístupové komunikaci od MHD 
na Evropské třídě. Koncepce kontrastu dvou odlišně pojatých bloků, které uzavírají vnitřní nádvoří, dává výsledné 
dynamické napětí adekvátní funkcím uvnitř. Škoda, že objekt nabízí celoročně lezení uvnitř. Tím se trochu stává 
v letní sezóně méně navštěvovaným. Zásobování technických a gastronomických provozů z úrovně suterénu dává 
možnost skrýt rampu i dvůr. Zapuštění suterénu bylo zvoleno s ohledem na odlišné výšky lezeckých stěn uvnitř. 
Odlišnost v pojetí hlavních bloků podtrhuje i jejich materiálové pojetí. Vysoko leštěný nerezový ploch zrcadlí na 
zalamované fasádě reflexy přilehlé vodní hladiny Džbánu. Provozy sportovišť a šaten jsou zvládnuty velmi dobře. 
Problémem v provozu fast foodu se může stát jeho zázemí, kde považuji za nešťastné oddělení přípravny a výdeje 
jídel do různých podlaží. Grafická stránka prezentace je na vynikající úrovni. Technické řešení je proveditelné a je 
dokumentováno vyčerpávajícím způsobem stejně jako provozy TZB. 

 

 

 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 1.6.2022     Podpis: prof.ing.arch. Miloš Kopřiva 


